
m
w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su.

Kemner Markus daAldo m 225 226 187 638 1240 191 191 179 561 1188 226 277 1702 3314
Teixeira Abel daAldo m 187 190 225 602 1240 177 246 204 627 1188 204 179 1612 3314
Böhm Dietmar Dr. Oetker m 216 199 165 580 1208 235 222 235 692 1229 226 1498 2845

Budczynski Roman Städt. Kliniken m 208 217 203 628 1208 177 157 203 537 1229 182 1347 2845
Heselmeyer Udo Provinzial m 197 192 193 582 1137 193 173 221 587 1126 226 204 1599 3109

Krampe Thomas Provinzial m 205 166 184 555 1137 173 178 188 539 1126 214 202 1510 3109
Brugger Maik MagicBowlerDinslaken m 157 149 221 527 1245 182 148 172 502 1112 179 1208 2738

Papiermohle Tom MagicBowlerDinslaken m 211 259 248 718 1245 209 177 224 610 1112 202 1530 2738
Fühner Petra Fiducia&GAD w 189 210 201 600 1128 174 170 191 535 1085 1135 2213

van de Flierdt Birgit Fiducia&GAD w 138 227 163 528 1128 200 192 158 550 1085 1078 2213
Dehne Alexander UWB Bielefeld m 176 187 168 531 1106 168 204 206 578 1089 1109 2195

Lückenbach Caspar UWB Bielefeld m 191 188 196 575 1106 186 170 155 511 1089 1086 2195
Kazulke Thomas BASF m 217 168 173 558 1157 181 167 162 510 1018 1068 2175
Zacheja Michael BASF m 163 245 191 599 1157 181 163 164 508 1018 1107 2175
Lentz Jürgen Fiducia&GAD m 171 193 213 577 1050 193 146 160 499 1087 1076 2137

Boomgaren Manfred Sparkasse MSLO m 138 172 163 473 1050 173 212 203 588 1087 1061 2137
Beuer Kurt TKS Duisburg m 119 150 144 413 989 139 200 166 505 1113 918 2102
Ernst Jan-Niclas TKS Duisburg m 173 195 208 576 989 204 224 180 608 1113 1184 2102

Cremer Klaus BASF m 232 191 178 601 1086 121 169 203 493 997 1094 2083
Laumann Reinhard BASF m 168 158 159 485 1086 188 169 147 504 997 989 2083

Rüther Herbert Koi für Jedermann m 130 162 147 439 1023 159 128 158 445 1026 884 2049
Okunowski Siegfried BASF m 164 248 172 584 1023 149 189 243 581 1026 1165 2049
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Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde StepLadder

Su.

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5



m
w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su.

Decker Thilo BASF m 168 169 170 507 978 160 172 223 555 1084 202 1264 2478
Bassen Matthias BASF m 132 212 127 471 978 170 179 180 529 1084 214 1214 2478

Marangoz Mehmet SG Teutobowler m 118 161 159 438 961 223 138 180 541 991 181 194 148 1502 3018
Zehetbauer Markus SG Teutobowler m 212 166 145 523 961 151 124 175 450 991 165 177 201 1516 3018

Prange Wolfgang Selectric m 151 173 144 468 938 161 177 155 493 1077 173 1134 2369
Stanke Andreas Selectric m 173 146 151 470 938 206 170 208 584 1077 181 1235 2369

Schnabel Klaus DRV Westfalen m 139 150 173 462 973 161 138 232 531 986 146 1139 2264
Ehlke Andreas BASF m 174 150 187 511 973 131 145 179 455 986 159 1125 2264

Schneider Günter CDS m 147 178 161 486 944 135 207 208 550 969 1036 1913
Harmann Jochen CDS m 149 156 153 458 944 117 136 166 419 969 877 1913

Thies Friedhelm Karbowl Bielefeld m 144 138 140 422 926 169 151 103 423 912 845 1838
Brand Stefan Karbowl Bielefeld m 155 155 194 504 926 149 176 164 489 912 993 1838
Gräfe Klaus TKS Duisburg m 126 141 149 416 923 123 158 147 428 896 844 1819

Ribitzki Andreas TKS Duisburg m 174 173 160 507 923 117 150 201 468 896 975 1819
Esser Norbert Stadt Düsseldorf m 151 158 188 497 939 148 163 153 464 858 961 1797
Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 137 138 167 442 939 145 106 143 394 858 836 1797
Jaspert Ralf DRV Westfalen m 179 164 178 521 901 169 164 189 522 871 1043 1772
Rudolph Sebastian DRV Westfalen m 86 175 119 380 901 143 92 114 349 871 729 1772
Herden Christoph DRV Westfalen m 135 126 136 397 897 133 170 135 438 824 835 1721
Visser Jan DRV Westfalen m 158 165 177 500 897 127 130 129 386 824 886 1721
Radke Claudia UWB Bielefeld w 154 160 150 464 826 135 173 165 473 883 937 1709

Markwa Rita UWB Bielefeld w 112 127 123 362 826 123 170 117 410 883 772 1709
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Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde StepLadder

Su.

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5



m
w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su.

Schindler Jessica Bowling Arena Siegen w 213 191 152 556 1176 173 163 156 492 1181 195 1243 2754
Brach Patrick Bowling Arena Siegen m 170 254 196 620 1176 269 224 196 689 1181 202 1511 2754
Bönigk Susanne Hochtief Essen w 191 163 200 554 1173 215 178 169 562 1169 190 141 1447 3023

Keldermann Klaus Hochtief Essen m 257 192 170 619 1173 202 191 214 607 1169 191 159 1576 3023
Scholkemper Renate TKS Duisburg w 203 168 193 564 1174 177 179 190 546 1100 172 165 1447 3038

Kowalski Dieter TKS Duisburg m 224 180 206 610 1174 206 168 180 554 1100 223 204 1591 3038
Miara Nina Dt. Bank Essen w 144 180 176 500 1184 181 210 161 552 1053 206 1258 2578
Ernst Mark TKS Duisburg m 247 222 215 684 1184 168 178 155 501 1053 135 1320 2578
Batti Karina TKS Duisburg w 183 178 165 526 1073 190 197 143 530 1148 1056 2221

Peters Stefani TKS Duisburg m 159 172 216 547 1073 224 209 185 618 1148 1165 2221
Poppenborg-Kazulke Rita BASF w 215 147 220 582 1138 143 165 170 478 1026 1060 2164

Furlanetto Aldo daAldo m 184 199 173 556 1138 170 206 172 548 1026 1104 2164
Stückmann Hubert BASF m 156 168 183 507 1081 180 137 153 470 993 977 2074

Kranz Tanja BASF w 214 169 191 574 1081 170 170 183 523 993 1097 2074
Fabian Ulrike Provinzial w 168 164 148 480 1055 144 178 147 469 989 949 2044
Fabian Arno Provinzial m 224 171 180 575 1055 147 199 174 520 989 1095 2044

Zink Doris Selectric w 154 159 171 484 1049 147 186 163 496 990 980 2039
Storch Heiko Selectric m 184 177 204 565 1049 149 158 187 494 990 1059 2039

Czarnetzki Katharina UWB Bielefeld w 146 175 119 440 1036 160 164 145 469 992 909 2028
Singer Tobias UWB Bielefeld m 201 178 217 596 1036 189 158 176 523 992 1119 2028

Bickmann Doris TKS Duisburg w 161 167 156 484 1074 129 146 168 443 953 927 2027
Bickmann Karl-Heinz TKS Duisburg m 163 245 182 590 1074 158 187 165 510 953 1100 2027

Batke Sarah UWB Bielefeld w 162 154 168 484 1023 178 171 117 466 986 950 2009
Weber Vinzenz UWB Bielefeld m 168 200 171 539 1023 185 177 158 520 986 1059 2009
Rüther Brigitte Koi für Jedermann w 183 132 170 485 1065 136 158 151 445 932 930 1997

Kosmecki Thomas Koi für Jedermann m 165 181 234 580 1065 173 136 178 487 932 1067 1997
Karadeniz Doris SG Teutobowler w 170 191 156 517 1029 95 113 118 326 849 843 1878
Brouwer Helmut SG Teutobowler m 171 170 171 512 1029 170 151 202 523 849 1035 1878
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Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde StepLadder

Su.

1

2

3

4

5

6

13

14

7

8

9

10

11

12



m
w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su.

Morgenstern Margit TKS Duisburg w 174 155 119 448 949 170 158 202 530 1134 181 1159 2441
Morgenstern Michael TKS Duisburg m 180 168 153 501 949 201 186 217 604 1134 177 1282 2441

Schänzer Andrea TKS Duisburg w 152 142 132 426 960 173 152 149 474 973 154 146 1200 2575
de Groodt Hartmut TKS Duisburg m 200 156 178 534 960 153 166 180 499 973 174 168 1375 2575

Sunderwerth Maria UWB Bielefeld w 144 160 155 459 949 161 158 179 498 951 170 129 1256 2488
Sunderwerth Niklas UWB Bielefeld m 129 165 196 490 949 133 167 153 453 951 144 145 1232 2488

Matschke Jutta Deutsche Bank w 149 140 126 415 958 138 160 149 447 941 146 1008 2201
Weber Jörg Deutsche Bank m 165 187 191 543 958 178 169 147 494 941 156 1193 2201
Ipers Sven CDS m 222 171 176 569 976 169 169 156 494 918 1063 1894
Koch Nicole CDS w 162 112 133 407 976 143 149 132 424 918 831 1894

Schubert Sebastian LWL m 166 135 125 426 948 121 148 170 439 935 865 1883
Gurges Angelika LWL w 187 141 194 522 948 144 178 174 496 935 1018 1883
Becker Martina Stadt Münster w 131 131 168 430 973 138 136 159 433 889 863 1862
Börding Michael Stadt Münster m 148 181 214 543 973 180 146 130 456 889 999 1862
Teipen Michael BASF m 165 176 147 488 932 113 183 173 469 921 957 1853
Teipen Sabrina Fiducia&GAD w 164 136 144 444 932 152 177 123 452 921 896 1853
König Marco LWL m 171 157 199 527 925 163 165 181 509 905 1036 1830
Jontza Stefani LWL w 135 120 143 398 925 138 127 131 396 905 794 1830
Kläser Petra Bowling Arena Siegen w 143 168 151 462 870 153 147 147 447 950 909 1820
Kläser Meinhard Bowling Arena Siegen m 113 161 134 408 870 168 155 180 503 950 911 1820

Große Hokamp Hilde DRV Westfalen w 127 151 142 420 782 156 165 158 479 960 899 1742
Kreutzer Fred DRV Westfalen m 139 114 109 362 782 140 151 190 481 960 843 1742
Meyer Petra SG Teutobowler w 107 84 100 291 858 85 108 141 334 797 625 1655

Ziemska Jörg SG Teutobowler m 199 193 175 567 858 156 161 146 463 797 1030 1655
Geißmann Eva Stadt Münster w 92 82 89 263 665 125 122 93 340 783 603 1448
Thimma Werner Stadt Münster m 113 141 148 402 665 134 155 154 443 783 845 1448

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2017
Mixed Gruppe B

Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde StepLadder

Su.

1

2

3

4

5

6

13

7

8

9

10

11

12



Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.
w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

1 Papiermohle Tom MagicBowlerDinslaken m 211 259 248 718 209 177 224 610 259 221,3 1328
2 Brach Patrick Bowling Arena Siegen m 170 254 196 620 269 224 196 689 269 218,2 1309
3 Böhm Dietmar Dr. Oetker m 216 199 165 580 235 222 235 692 235 212,0 1272
4 Teixeira Abel daAldo m 187 190 225 602 177 246 204 627 246 204,8 1229
5 Keldermann Klaus Hochtief Essen m 257 192 170 619 202 191 214 607 257 204,3 1226
6 Kemner Markus daAldo m 225 226 187 638 191 191 179 561 226 199,8 1199
7 Ernst Mark TKS Duisburg m 247 222 215 684 168 178 155 501 247 197,5 1185
8 Ernst Jan-Niclas TKS Duisburg m 173 195 208 576 204 224 180 608 224 197,3 1184
9 Heselmeyer Udo Provinzial m 197 192 193 582 193 173 221 587 221 194,8 1169

10 Budczynski Roman Städt. Kliniken m 208 217 203 628 177 157 203 537 217 194,2 1165
11 Okunowski Siegfried BASF m 164 248 172 584 149 189 243 581 248 194,2 1165
12 Fabian Arno Provinzial m 224 171 180 575 147 199 174 520 224 182,5 1095
13 Kowalski Dieter TKS Duisburg m 224 180 206 610 206 168 180 554 224 194,0 1164
14 Weber Vinzenz UWB Bielefeld m 168 200 171 539 185 177 158 520 200 176,5 1059
15 Dehne Alexander UWB Bielefeld m 176 187 168 531 168 204 206 578 206 184,8 1109
16 Zacheja Michael BASF m 163 245 191 599 181 163 164 508 245 184,5 1107
17 Morgenstern Michael TKS Duisburg m 180 168 153 501 201 186 217 604 217 184,2 1105
18 Peters Stefani TKS Duisburg m 159 172 216 547 224 209 185 618 224 194,2 1165
19 Kranz Tanja BASF w 214 169 191 574 170 170 183 523 214 182,8 1097
20 Singer Tobias UWB Bielefeld m 201 178 217 596 189 158 176 523 217 186,5 1119
21 Krampe Thomas Provinzial m 205 166 184 555 173 178 188 539 205 182,3 1094
22 Cremer Klaus BASF m 232 191 178 601 121 169 203 493 232 182,3 1094
23 Lückenbach Caspar UWB Bielefeld m 191 188 196 575 186 170 155 511 196 181,0 1086
24 Lentz Jürgen Fiducia&GAD m 171 193 213 577 193 146 160 499 213 179,3 1076
25 Kazulke Thomas BASF m 217 168 173 558 181 167 162 510 217 178,0 1068
26 Storch Heiko Selectric m 184 177 204 565 149 158 187 494 204 176,5 1059
27 Ipers Sven CDS m 222 171 176 569 169 169 156 494 222 177,2 1063

Vorrunde Zwischenrunde
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28 Decker Thilo BASF m 168 169 170 507 160 172 223 555 223 177,0 1062
29 Boomgaren Manfred Sparkasse MSLO m 138 172 163 473 173 212 203 588 212 176,8 1061
30 Bickmann Karl-Heinz TKS Duisburg m 163 245 182 590 158 187 165 510 245 183,3 1100
31 Brouwer Helmut SG Teutobowler m 171 170 171 512 170 151 202 523 202 172,5 1035
32 Stanke Andreas Selectric m 173 146 151 470 206 170 208 584 208 175,7 1054
33 Jaspert Ralf DRV Westfalen m 179 164 178 521 169 164 189 522 189 173,8 1043
34 Weber Jörg Deutsche Bank m 165 187 191 543 178 169 147 494 191 172,8 1037
35 Schneider Günter CDS m 147 178 161 486 135 207 208 550 208 172,7 1036
36 König Marco LWL m 171 157 199 527 163 165 181 509 199 172,7 1036
37 Kosmecki Thomas Koi für Jedermann m 165 181 234 580 173 136 178 487 234 177,8 1067
38 de Groodt Hartmut TKS Duisburg m 200 156 178 534 153 166 180 499 200 172,2 1033
39 Ziemska Jörg SG Teutobowler m 199 193 175 567 156 161 146 463 199 171,7 1030
40 Brugger Maik MagicBowlerDinslaken m 157 149 221 527 182 148 172 502 221 171,5 1029
41 Bassen Matthias BASF m 132 212 127 471 170 179 180 529 212 166,7 1000
42 Börding Michael Stadt Münster m 148 181 214 543 180 146 130 456 214 166,5 999
43 Schnabel Klaus DRV Westfalen m 139 150 173 462 161 138 232 531 232 165,5 993
44 Brand Stefan Karbowl Bielefeld m 155 155 194 504 149 176 164 489 194 165,5 993
45 Laumann Reinhard BASF m 168 158 159 485 188 169 147 504 188 164,8 989
46 Marangoz Mehmet SG Teutobowler m 118 161 159 438 223 138 180 541 223 163,2 979
47 Poppenborg-Kazulke Rita BASF w 215 147 220 582 143 165 170 478 220 176,7 1060
48 Ribitzki Andreas TKS Duisburg m 174 173 160 507 117 150 201 468 201 162,5 975
49 Zehetbauer Markus SG Teutobowler m 212 166 145 523 151 124 175 450 212 162,2 973
50 Ehlke Andreas BASF m 174 150 187 511 131 145 179 455 187 161,0 966
51 Prange Wolfgang Selectric m 151 173 144 468 161 177 155 493 177 160,2 961
52 Esser Norbert Stadt Düsseldorf m 151 158 188 497 148 163 153 464 188 160,2 961
53 Teipen Michael BASF m 165 176 147 488 113 183 173 469 183 159,5 957
54 Sunderwerth Niklas UWB Bielefeld m 129 165 196 490 133 167 153 453 196 157,2 943
55 Beuer Kurt TKS Duisburg m 119 150 144 413 139 200 166 505 200 153,0 918
56 Kläser Meinhard Bowling Arena Siegen m 113 161 134 408 168 155 180 503 180 151,8 911



Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.
w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

Vorrunde Zwischenrunde

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2017                                                                                                                                                              
Höchstes Spiel / Höchste Serien                                                                                                                                                                                                                         

Ergebnisse

57 Visser Jan DRV Westfalen m 158 165 177 500 127 130 129 386 177 147,7 886
58 Rüther Herbert Koi für Jedermann m 130 162 147 439 159 128 158 445 162 147,3 884
59 Harmann Jochen CDS m 149 156 153 458 117 136 166 419 166 146,2 877
60 Schubert Sebastian LWL m 166 135 125 426 121 148 170 439 170 144,2 865
61 Thies Friedhelm Karbowl Bielefeld m 144 138 140 422 169 151 103 423 169 140,8 845
62 Thimma Werner Stadt Münster m 113 141 148 402 134 155 154 443 155 140,8 845
63 Gräfe Klaus TKS Duisburg m 126 141 149 416 123 158 147 428 158 140,7 844
64 Kreutzer Fred DRV Westfalen m 139 114 109 362 140 151 190 481 190 140,5 843
65 Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 137 138 167 442 145 106 143 394 167 139,3 836
66 Herden Christoph DRV Westfalen m 135 126 136 397 133 170 135 438 170 139,2 835
67 Rudolph Sebastian DRV Westfalen m 86 175 119 380 143 92 114 349 175 121,5 729
1 Bönigk Susanne Hochtief Essen w 191 163 200 554 215 178 169 562 215 186,0 1116
2 Scholkemper Renate TKS Duisburg w 203 168 193 564 177 179 190 546 203 185,0 1110
3 Furlanetto Aldo daAldo m 184 199 173 556 170 206 172 548 206 184,0 1104
4 Fühner Petra Fiducia&GAD w 189 210 201 600 174 170 191 535 210 179,2 1075
5 Batti Karina TKS Duisburg w 183 178 165 526 190 197 143 530 197 176,0 1056
6 Fabian Ulrike Provinzial w 168 164 148 480 144 178 147 469 178 158,2 949
7 Miara Nina Dt. Bank Essen w 144 180 176 500 181 210 161 552 210 175,3 1052
8 Schindler Jessica Bowling Arena Siegen w 213 191 152 556 173 163 156 492 213 174,7 1048
9 van de Flierdt Birgit Fiducia&GAD w 138 227 163 528 200 192 158 550 227 169,7 1018
9 Gurges Angelika LWL w 187 141 194 522 144 178 174 496 194 169,7 1018
11 Bickmann Doris TKS Duisburg w 161 167 156 484 129 146 168 443 168 154,5 927
12 Morgenstern Margit TKS Duisburg w 174 155 119 448 170 158 202 530 202 163,0 978
13 Sunderwerth Maria UWB Bielefeld w 144 160 155 459 161 158 179 498 179 159,5 957
14 Karadeniz Doris SG Teutobowler w 170 191 156 517 95 113 118 326 191 140,5 843
15 Czarnetzki Katharina UWB Bielefeld w 146 175 119 440 160 164 145 469 175 151,5 909
16 Zink Doris Selectric w 154 159 171 484 147 186 163 496 186 163,3 980
17 Stückmann Hubert BASF m 156 168 183 507 180 137 153 470 183 162,8 977
18 Batke Sarah UWB Bielefeld w 162 154 168 484 178 171 117 466 178 158,3 950
19 Kläser Petra Bowling Arena Siegen w 143 168 151 462 153 147 147 447 168 151,5 909
20 Schänzer Andrea TKS Duisburg w 152 142 132 426 173 152 149 474 173 150,0 900



Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.
w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

Vorrunde Zwischenrunde

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2017                                                                                                                                                              
Höchstes Spiel / Höchste Serien                                                                                                                                                                                                                         

Ergebnisse

21 Große Hokamp Hilde DRV Westfalen w 127 151 142 420 156 165 158 479 165 149,8 899
22 Teipen Sabrina Fiducia&GAD w 164 136 144 444 152 177 123 452 177 149,3 896
23 Radke Claudia UWB Bielefeld w 154 160 150 464 135 173 165 473 173 146,2 877
24 Becker Martina Stadt Münster w 131 131 168 430 138 136 159 433 168 143,8 863
25 Matschke Jutta Deutsche Bank w 149 140 126 415 138 160 149 447 160 143,7 862
26 Rüther Brigitte Koi für Jedermann w 183 132 170 485 136 158 151 445 183 155,0 930
27 Koch Nicole CDS w 162 112 133 407 143 149 132 424 162 138,5 831
28 Jontza Stefani LWL w 135 120 143 398 138 127 131 396 143 132,3 794
29 Markwa Rita UWB Bielefeld w 112 127 123 362 123 170 117 410 170 118,7 712
30 Meyer Petra SG Teutobowler w 107 84 100 291 85 108 141 334 141 104,2 625
31 Geißmann Eva Stadt Münster w 92 82 89 263 125 122 93 340 125 100,5 603
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